INDICAÇÃO Nº 152/2024

O vereador que este subscreve nos termos do artigo 290
do Regimento Interno:

Indica ao Senhor Prefeito para que, junto ao setor
competente, providencie a limpeza dos terrenos localizados no bairro Jardim
Vale Verde, a fim de eliminar os resíduos sólidos, entulhos e vegetação
excessiva que têm se acumulado.

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, justifica-se o pedido tendo em vista que
há diversos terrenos baldios e abandonados nos bairros, ocasionando acúmulo de
lixo, entulho, vegetação descontrolada e proliferação de insetos e animais
peçonhentos. Caso a realização da limpeza dos terrenos não seja possível devido à
ausência de proprietários ou responsáveis pelos imóveis, solicitamos que o setor
competente notifique os respectivos proprietários, dando-lhes um prazo adequado
para realizar a limpeza e a manutenção necessárias.

Desta forma, certo de poder contar com a colaboração de
Vossa Excelência para o atendimento deste pleito, desde já meus agradecimentos.

Sala das Sessões, 08 de abril de 2024.

JOSÉ PEDRO DA CRUZ
  Vereador – PSD